
                                      

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΣΧΟΛΗ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 
Διεύθυνση : Σταυρωμένος, 
71410, Ηράκλειο 
Πληροφορίες : Ζερβάκη Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2810-379712 
E mail: secretariat-ece@hmu.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 

Ηράκλειο 11-06-2021 
Aρ.Πρωτ.: 11130 

 

 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΡΙΜΕΛΟΥΣ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΙΕΘΥΝΤΗ ΤΟΥ 

ΤΟΜΕΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ TOY ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της 
Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/7.5.2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων 

και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά 
Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 98 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/τ.Α/12-06-2020), 
«Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ 114/τ. Α΄/4.8.2017) «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.  

4. Τις διατάξεις του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195 τ.Α΄/06-09-2011) «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

5. Τη με αρ. 153348/Ζ1/15-09-2017 (Β΄3255) υπουργική απόφαση με θέμα « Τρόπος 
διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 
οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών 
Ε.Ε.Π, Ε.ΔΙ.Π και Ε.ΤΕ.Π των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι, κατά την πρώτη εφαρμογή του Ν.4485/2017 (Α΄114) του Υπουργού 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και την τροποποίηση αυτής σύμφωνα με την με 
αρ. 191014/Ζ1/07-11-2017 υπουργικής απόφασης.(Β’ 3969) . 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του Ν. 4727/2020 (Α΄ 184) «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

7. Τη με αρ. πρωτ. 1559/Φ.20/05-07-2019 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 3068/τ. Β./31-07-2019) με θέμα 

Προς: 

Μέλη Εφορευτικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: 6ΚΔΩ46ΜΗ2Ι-Β7Χ



«Ίδρυση Τομέων του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου και 
καθορισμός των γνωστικών τους αντικειμένων». 

8. Την με αριθ. πρωτ. 5433/Φ.20/10-09-2020 (ΦΕΚ 776/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./22-09-2020), 
Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με 
θέμα «Εκλογή Διευθυντή του Τομέα Συστημάτων Ηλεκτρικής Ενέργειας του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, της Σχολής Μηχανικών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου» και το ΦΕΚ 868/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./16-10-2020 με 
θέμα «Διορθώσεις Σφαλμάτων. 

9. Την με αριθ. πρωτ. 1544/Φ.20/05-07-2019 (ΦΕΚ 457/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./22-07-2019), 
Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου με 
θέμα «Εκλογή Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού 
Μεσογειακού Πανεπιστημίου»  

10. Την με αρ. πρωτ. 10948/Φ.20/25-05-202 προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη 
Διευθυντή του Τομέα Συστημάτων Ηλεκτρικής Ενέργειας του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

11. Τη με αρ. πρωτ. 11061/3-6-2021 αίτηση του κ. Κατσίγιαννη Ιωάννη, Επίκουρου 
Καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών για 
τη θέση Διευθυντή Τομέα Συστημάτων Ηλεκτρικής Ενέργειας του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του 
Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Τον ορισμό Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής, για την ανάδειξη Διευθυντή του Τομέα 
Συστημάτων Ηλεκτρικής Ενέργειας του Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου από 01-09-
2021 έως 31-08-2022, ως εξής: 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Μαυρομάτακης Φώτιος, Καθηγητής, ως Πρόεδρος 
2. Τσικαλάκης Αντώνιος, Επίκουρος Καθηγητής 
3. Βερνάρδου Δήμητρα, Επίκουρος Καθηγήτρια 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1. Κυμάκης Εμμανουήλ, Καθηγητής 
2. Σιδεράκης Κυριάκος, Αναπληρωτής Καθηγητής 
3. Ορφανουδάκης Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής 

 
Την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας έχει η Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή με 
ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, η οποία συγκροτείται με απόφαση του Προέδρου του 
Τμήματος  τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν από την ημέρα της ψηφοφορίας και 
αποτελείται από μέλη Δ.Ε.Π. του οικείου Τομέα.  
Η Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή, αφού της παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, 
εξετάζει εάν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή υποψηφιότητας 
καθώς και αν συντρέχουν στο πρόσωπο τους κωλύματα εκλογιμότητας και ανακηρύσσει τους 
υποψήφιους Διευθυντές Τομέα στις προθεσμίες που ο νόμος ορίζει δηλαδή μέσα σε δύο (2) 
εργάσιμες ημέρες από τη συγκρότησή της.  
Με επιμέλεια της Τριμελούς Εφορευτικής Επιτροπής αναρτάται σε ειδικό τμήμα στην 
κεντρική ιστοσελίδα του ιδρύματος ο πίνακας των υποψηφίων. 
Η εκλογή γίνεται με ενιαίο ψηφοδέλτιο, που περιλαμβάνει τα ονόματα όλων των 
υποψηφίων. Η ψηφοφορία είναι άμεση και μυστική και διεξάγεται με κάλπη. Οι εκλογείς 
σημειώνουν την προτίμησή τους για έναν μόνο από τους υποψήφιους Διευθυντές δίπλα από 

ΑΔΑ: 6ΚΔΩ46ΜΗ2Ι-Β7Χ



το όνομά του. Διευθυντής εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη 
πλειοψηφία των έγκυρων ψήφων. Αν κανένας υποψήφιος δεν συγκεντρώσει την 
απαιτούμενη πλειοψηφία, η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται αμέσως, την ίδια ημέρα, μεταξύ 
των δύο (2) πρώτων σε ψήφους υποψηφίων, οπότε και εκλέγεται ο υποψήφιος που 
συγκεντρώνει τις περισσότερες έγκυρες ψήφους. Σε περίπτωση ισοψηφίας, διενεργείται 
κλήρωση από τον Πρόεδρο του Τμήματος. Για την εκλογή ή την κλήρωση συντάσσεται σχετικό 
πρακτικό. Ο Πρύτανης εκδίδει σχετική διαπιστωτική πράξη, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Οι εκλέκτορες ψηφίζουν με επίδειξη δελτίου αστυνομικής 
ταυτότητας ή διαβατηρίου. 
Η παρούσα προκήρυξη να αναρτηθεί στον στην κεντρική ιστοσελίδα του Τμήματος, και να 

καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Ο Πρόεδρος του Τμήματος  
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και  

Μηχανικών Υπολογιστών 
 

(Yπογραφή)* 
 

Αθανάσιος Μαλάμος 
Καθηγητής 

 
 
 
 
 
 
 
(*) Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που παραμένει στο αρχείο του φορέα 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 

 Πρυτανεία 

 Διεύθυνση Διοικητικού 

 Τμήμα Συλλογικών & Ατομικών Οργάνων & Επιτροπών 

 Γραμματεία Σχολής 

 Πρόεδρο Τμήματος 

 Μέλη ΔΕΠ Τμήματος Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών 

ΑΔΑ: 6ΚΔΩ46ΜΗ2Ι-Β7Χ


		2021-06-11T11:51:10+0300
	Athens




